- 1 -

（財）財務会計基準機構会員

平成１９年５月１０日

各 位
会 社 名 株式会社ＴＫＣ

代表者名 代表取締役社長 飯塚 真玄

（コード番号９７４６ 東証第１部）

取締役常務執行役員
問合せ先 岩田 仁

経営管理本部長

（ＴＥＬ ０３－３２３５－５５１１）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

最新の業績の動向等を踏まえ、平成１８年１１月１５日の決算発表時に公表いたしました平成１９

年９月期中間期（平成１８年１０月１日～平成１９年３月３１日）の業績予想を、下記のとおり修正

いたします。

記

１．平成１９年９月期中間 連結 業績予想数値の修正（平成18年10月１日～平成19年３月31日）

（単位：百万円／％）

売 上 高 経 常 利 益 中間純利益

前回発表予想（①） ２６，３１０ ２，３９０ １，３３０

今回修正予想（②） ２６，０２９ ３，２８７ １，７７０

増 減 額（③＝②－①） △２８１ ８９７ ４４０

増減率（③÷①×１００） △１．１ ３７．５ ３３．１

（ご参考）

平成18年９月期中間期実績 ２７，２１９ ３，４６１ １，９９５

２．平成１９年９月期中間 個別 業績予想数値の修正（平成18年10月１日～平成19年３月31日）

（単位：百万円／％）

売 上 高 経 常 利 益 中間純利益

前回発表予想（①） ２４，４００ ２，３００ １，３００

今回修正予想（②） ２４，１２６ ３，１００ １，６９３

増 減 額（③＝②－①） △２７４ ８００ ３９３

増減率（③÷①×１００） △１．１ ３４．８ ３０．２

（ご参考）

平成18年９月期中間期実績 ２５，４３０ ３，４７４ ２，０１０

- 2 -

３．修正の理由

（１）平成１８年１１月１５日の決算発表時に公表いたしました平成１９年９月期中間期の連結及び

個別の業績予想は、前頁に記載のとおり平成１８年９月期中間期と比較して減収（連結売上高

3.3％減、個別売上高4.1％減）・減益（連結経常利益30.9％減、個別経常利益33.8％減／連結

中間純利益33.3％減、個別中間純利益35.3％減）でありました。

（２）平成１９年２月８日付「平成１９年９月期 第１四半期財務・業績の概況（連結）」を発表以

降、当中間期に予定していた投資案件の一部を当下期へ繰り延べる等の費用削減を図った結果、

前年中間期と比較して減収減益の予想に変更はありませんが、次のとおり減益の額が縮小する

見通しとなりました。

①連結経常利益は前年中間期比30.9％減の予想を5.0％減の予想に、個別経常利益は前年中間期

比33.8％減の予想を10.8％減の予想にそれぞれ上方修正いたします。

②連結中間純利益は前年中間期比33.3％減の予想を11.3％減の予想に、個別中間純利益は前年中

間期比35.3％減の予想を15.8％減の予想にそれぞれ上方修正いたします。

（３）以上により、当中間期の業績予想を修正いたしますが、通期の業績予想につきましては、前回

公表（平成１８年１１月１５日）した数値に変更はありません。

（ご参考：平成１８年１１月１５日発表の通期連結業績予想数値及び通期個別業績予想数値）

（１）平成１９年９月期通期 連結 業績予想数値（平成18年10月１日～平成19年９月30日）

（単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

平成１９年９月期予想数値 ５４，４６０ ６，１５０ ３，４３０

（ご参考）

前期実績(平成18年９月期) ５３，８７９ ６，０９９ ３，３２１

（２）平成１９年９月期通期 個別 業績予想数値（平成18年10月１日～平成19年９月30日）

（単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

平成１９年９月期予想数値 ５０，７００ ６，０４０ ３，４００

（ご参考）

前期実績(平成18年９月期) ５０，２６５ ６，０３２ ３，３０５

以上